
       ΑΔΑ : 
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΑΔΑ: 

         Βαθμός Ασφαλείας:

  

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση ανάθεσης καθηκόντων διοικητικού υπαλλήλου ΙΔΑΧ κλ. ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Έχοντας υπόψη:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄26), ως ισχύουν,
β. του άρθρου 37 και της παρ. 9 του άρθρου 116 του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄133), ως ισχύουν,
γ. της παρ. 1 του άρθρου 239 και του άρθρου 161 του Ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136 Α’) 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».
2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.
3. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
4. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών».
5. Την αρ. 88656/Θ2/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΤΜΗΓ46ΜΤΛΗ-ΚΑΞ) Υ.Α. «Διάθεση  διοικητικού 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ κλ. ΥΕ6 Καθαριστριών του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Βελλάς στη 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων από 01/09/2022».
6. Το αρ. 80986/Θ2/1-7-2022 έγγραφο της υπηρεσίας. 
7. Το αρ. Φ. ΒΕΛΛΑΣ/5227/4-7-2022 (ΚΠ ΥΠΑΙΘ 82162/5-7-22) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, 
8. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών αναγκών στη Σχολή Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 
(Σ.Μ.Υ.Κ.)  Βελλάς, 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Τηλέφωνο: 210 3442172 
E-mail: deektha@minedu.gov.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----
----- Μαρούσι,  16 - 10 -2024

Αρ. Πρωτ. : 121597 /Θ2
 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧΜ246ΝΚΠΔ-ΕΞΛ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ανακαλούμε την ανάθεση καθηκόντων της Αφροδίτης Μακρή, διοικητικής υπαλλήλου 

ΙΔΑΧ κλ. ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, λόγω έναρξης λειτουργίας της Σ.Μ.Υ.Κ. Βελλάς Ιωαννίνων.

Η μισθοδοσία της εξακολουθεί να βαρύνει τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας 

Θρησκευμάτων, ενώ εκκαθαριστής μισθοδοσίας είναι η Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιωαννίνων.   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:
1. Σεβασμιότατο Μητροπολίτη Ιωαννίνων
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
3. Αναφερόμενη στην παρούσα διοικητική υπάλληλο (μέσω της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιωαννίνων) 
4. Πρόεδρο Πενταμελούς Επιτροπής Επιλογής Ιεροσπουδαστών για τη Σ.Μ.Υ.Κ. Βελλάς Ιωαννίνων 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης & 

Θρησκευτικής Αγωγής 

ΑΔΑ: ΨΧΜ246ΝΚΠΔ-ΕΞΛ


		2024-10-16T12:17:29+0300
	Athens




